

Onbeş günlük

DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 18 (148)

1 Ekim 1979

İÇİNDEKİLER:

1. Eylem birliği yolunda önemli bir adım
2. Bakiye Beria Onger'in seçin kampanyası büyük ilgi görüyor
3. Savaş alanlarından
4. Faşist terör sürüyor
5. MHP'nin uluslararası faşist hareketle ilişkileri
6. Hükümet üzerinde baskılar artıyor

TÜSTAV

Eylem birliđi yolunda önemli bir adım

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi (TSİP) ile İstanbul Bağımsız Senatör adayı Bakiye Beria Onger seçim kampanyası sırasında eylem birliđi yapma kararı aldılar ve ortak bir basın açıklamasıyla bunun ilk adımını attılar. Ortak basın açıklamasında şöyle deniyor: "Ülkemizde tüm demokrasi güçlerine yönelik faşist tehdit ve tehlike yeni boyutlar kazanıyor. Faşist zorbalık yaygınlaştırılıyor. Tırmandırılıyor. Bütün bunlara karşı CHP ağırlıklı hükümet aciz kalıyor. Siyasal gericilik faşist güçler önünde uzlaşma politikası izliyor. Temel hak ve özgürlükler açıkça çiğneniyor. Sendika yöneticileri ve diğer demokratik kuruluşların yöneticileri tutuklanıyor. Böyle bir dönemde yapılan 14 Ekim seçimleri, ülkemizin tüm ilerici güçleri açısından özel bir önem taşıyor. Herşeyden önce seçimler anti-demokratik koşullarda yapılıyor. Seçimlere TKP'nin yasaklı olduğu koşullarda girilmesi Türk Ceza Kanunu'nun 141-142. maddeleri başta olmak üzere, siyasi partiler yasası ve diğer yasa ve mevzuattaki anti-demokratik, gerici ve şöven nitelikteki maddeler, sıkıyönetim ve sansür uygulamaları seçimlerin demokratik olmasına engeldir. Buna karşın bizlere düşen görev seçim platformunu işçi sınıfımızın ve tüm emekçi halkımızın yaşama ve çalışma koşullarının iyileştirilmesi, siyasal demokrasinin genişletilmesi, emperyalizme, siyasal gericiliğe, şovenizme ve faşizme karşı halkımızın yeni mevziler kazanması ve genel olarak sınıfsal ve ulusal baskıların geriletilmesi doğrultusunda değerlendirmektir. Bu koşullarda seçim savaşımına demokrasi güçlerinin birlikteliđi, ilerici güçlerin demokratik eylem birliđi yolunda işlev kazandırmak gerekiyor. Bu konuda, işçi sınıfımızın en ileri örgütlü güçleri başta olmak üzere, tüm devrimci ilerici kuruluş ve kişilere görev düşüyor. 14 Ekim seçimleri parlamentodaki güçler dengesinde halkımızdan yana bir deđişikliğe yol açmasa bile, bu seçimler ortak yığın eylemlerinin gelişmesi süresinde önemli bir olanaktır. Çünkü bugün ülkemizde siyasal yaşam, büyük ölçüde parlamentonun dışında canlı sınıf mücadelesinin ve yığın hareketlerinin kendinde somutlanmaktadır. Bu nedenle yığınların duyarlılığının arttığı seçim ortamında faşizme, emperyalizme ve tekellerin egemenliğine ve egemen şovenizme karşı olan güçlerin ortak ve yığınsal eylemlerinin bir platformuna dönüştürmek gerekiyor. Bizler bu seçim çalışmalarında kurulacak beraberliklerin ve gerçekleştirilecek ortak eylemlerin uzun erimli

işbirliği ve kalıcı eylem birliği yolunda geleceğe dönük olarak ileri bir adım olacağı inancındayız. Bizler, seçimlere ayrı katıl-
sak bile, gerçekte dost ve kardeş olduğumuzu, baş düşman emperya-
lizm, işbirlikçi tekeller ve faşizme karşı omuz omuza verebileceği-
mizi dosta düşmana, tüm kamuoyuna kanıtlamamız gerektiğine inanıyo-
ruz.

Seçim platformunu kendi aramızda bir çekişme ve yarış alanı olarak görmüyoruz. Bu nedenle, ayrı ayrı siyasi programlar ve katılımlar çerçevesinde sürdürdüğümüz seçim kampanyalarımızın ortaklaşa eylemleri ve kapsamını kararlaştırmış bulunuyoruz. Bu çerçevedeki ortak eylemlerimizden birisi de 6 Ekim 1979'da İstanbul Şişli'de "Hürriyeti Ebediye" alanındaki mitingle gerçekleşecektir. Bu anlayışla gerçekleştireceğimiz ortak toplantılar ve eylemler geniş ve daha güçlü eylem birlikleri yolunda anlamlı bir adım olacaktır. Çünkü işçi sınıfımızın en ileri güçlerinin birliği başta olmak üzere, tüm halk güçlerinin birlikteliğini öngören, birlik ve işbirliği politikaları ancak bu şekilde düşünsel bir güç olmaktan çıkıp somutlanacak ve maddi bir güce dönüşmeye başlayacaktır. Ülkemizdeki devrimci demokratik süreç ancak bu şekilde daha ileri aşamalara ve kalıcı başarılarla doğru yol alacaktır.

Bizler tüm ilerici, demokrat, yurtsever, sosyalist güç ve örgütleri emperyalizme, işbirlikçi tekellere, faşizme ve şövenizme karşı kurulması zorunlu daha geniş ve güçlü eylemlerle cephe birliği yolunda önemli bir adım oluşturduğuna inandığımız iş ve eylem birliğine katılmaya çağırıyoruz."

TKP 17 Eylül günlü çağrısında, tüm anti-emperyalist, anti-faşist demokratik güçleri en geniş eylem birliğini sağlamaya, 14 Ekim ara seçimlerinde "ilerici-faşist partileri geriletmeye, CHP üst yönetiminin politikasını sergilemeye ve bu yönde ortak eyleme çağır-
dı ve bu oyda elde edilen her başarının tüm ilerici güçlerin ortak başarısı olacağını belirtti.

TKP, TSİP ile İstanbul Bağımsız Senatör adayı Bakiye Beria Onger'in seçim kampanyası sırasında eylem birliği yapma kararını destekliyor ve bunu, anti-faşist, anti-emperyalist güçlerin eylem ve güç birliğini sağlama yolunda önemli bir adım olarak görüyor.

Bakiye Beria Onger'in seçim kampanyası büyük ilgi görüyor

İstanbul Bağımsız Senatör adayı İKD Genel Başkanı Bakiye Beria Onger'in seçim kampanyası resmen 23 Eylül'de başladı. Onger'in geçim Bürosu'nun açıklamasına göre, seçim kampanyası süresince 4 bin kişilik bir kadro görev yapacak, çok sayıda açık hava ve kapalı salon toplantıları, İstanbul'un çeşitli semtlerinde mitingler düzenlenecek, sayısı 6 milyonu bulan yazılı propaganda malzemesi dağıtılacaktır.

Öte yandan seçim kampanyası için açılan parasal dayanışma girişimleri de büyük bir ilgi görüyor. Anadolunun birçok yerinde, yurt dışında çalışan işçilerimiz arasında yeni dayanışma kampanyaları örgütleniyor.

Seçim kampanyasının resmen başladığı 23 Eylül günü Onger, İstanbul'un değişik semtlerinde 7 kapalı salon toplantısı düzenledi. Daha sonraki günlerde de Maltepe, Kadıköy, Karlıktepe, & Fikirtepe ve İstanbul'un daha birçok yerlerinde açık hava, kapalı salon toplantıları, mitingler yapıldı. Bu toplantı ve mitingler halk arasında büyük ilgi görüyor. Katılan işçiler, ilerici, yurtsever güçler, emekçiler seçimlerde Bakiye Beria Onger'i desteklemenin bir yurtseverlik görevi olduğunu belirttiler ve "sorunlarımızı Mecliste haykırarak tek ses Beria Onger'in sesidir. Çünkü O, bunalımdan gerçekçi çıkış yolunu gösteren, faşist MHP ve ÜGD kapatılsın diye içtenlikle savaşan adaydır" dediler. Birçok fabrikadan da işçiler Beria Onger'e destek mesajları gönderdiler.

Bakiye Beria Onger, yaptığı konuşmalarda, seçimlerde ulusal demokratik güçlerin eylem ve güç birliği yapması zorunluğunu bir kez dehe yineledi. Onger, seçimlerin anti-demokratik bir ortamda yapıldığını, 141-142. maddelerin işçi sınıfının partisinin seçimlere katılmasını engellediğini, sol'un bölünmüşlüğüne etkin çabalarla aşılabileceğini, işçi ve emekçi halktan yana sol güçler arasında eylem birliğinin oluşması olanaklarının varolduğunu belirtti ve tüm ilerici, yurtsever, emekçi halkın çıkarlarını savunan adayları eylem ve güç birliğine çağırdı.

SAVAŞ ALANLARINDAN:

Artan pahalılık, emperyalizme bağımlılığın getirdiği ekonomik bunalım, her gün birkaç yurttaşımızın canına kıyan faşist saldırılar, işbirlikçi tekelci sermayenin özellikle MESS patronlarının işçi haklarına saldırı hazırlıkları, Amerikan emperyalizminin, NATO'nun, IMF'nin Türkiye üzerinde yoğunlaşan baskıları karşısında işçi sınıfının, emekçi yığınların demokratik hak ve özgürlükler için savaşımı yeni boyutlara ulaşıyor. İşçi grevleri birbirini izliyor. Emekçi yığınların direnişi giderek genişliyor. İlerici, yurtsever, anti-emperyalist, anti-faşist güçlerin dayanışması güçleniyor.

İŞÇİ DİRENİŞLERİ:

Sıkıyönetime, tüm baskılara ve engellemelere karşı işçi sınıfının savaşımı yüksek bir sınıf bilinci içinde sürüyor. Yapılan açıklamalara göre, ülkemizin 61 ayrı işyerinde binlerce işçi demokratik hakları uğrunda direniyor. DİSK'e bağlı 14 sendika 36 işyerinde, Türk-İş'e bağlı 7 sendika 21 işyerinde grev uyguluyor. DİSK'e bağlı Oleyis sendikasının Varan Turistik Tesislerindeki grevi 875 gündür sürüyor. Greve katılan 65 işçi haklı istekleri yerine getirilinceye kadar direnişi sürdürmeye kararlı olduklarını açıkladılar. Türk-İş'e bağlı Selüloz-İş sendikasının Karamürsel İpek Fabrikasında 208 işçiyle başlattığı grev 50 gündür sürüyor. Bursa'da Maysan işyerinde Maden-İş üyesi işçilerin bir kısmının patronca işten atılması nedeniyle Ağustos ayında başlatılan grev 40.günü doldürdü. Çevredeki işyerleri, demokratik örgütlerin temsilcileri, Türk-İş'e bağlı bazı sendikalar direnen işçilerle dayanışmalarını güçlendiriyor. Genel-İş sendikasının Elbistan Belediyesindeki grevi birinci yılını tamamladı. DİSK'e bağlı Bank-Sen'e üye oldukları için Töbank'ta işten atılan 156 işçiden biri olan Hüseyin Senergüç ölüm orucuna başladı. Töbank emekçilerinin direnişi sürüyor. Töbank emekçilerinin direnişini kırmak için patronun giriştiği baskı ve saldırıları protesto eden Bank-Sen Genel Başkanı Metin Denizmen gözaltına alındı. Ankara'da kurulu Erkunt fabrikası işçileri de patronun işçileri işten atma girişimini protesto amacıyla başlattıkları direniş ve bu direnişle dayanışma devam ediyor.

Yoğunlaşan işçi direnişlerini kırmak için vurguncu patronlar değişik işyerlerinde işçi çıkarmalarına hız verdiler. Sendikaların

açıklamalarına göre, ülkenin çeşitli işyerlerinde son 1 ay içinde patronlar 200'e yakın işçinin işine son verdiler. Vurguncu patronların çıkarlarını savunan Ecevit hükümeti de "milli güvenlik" gerekçesiyle 22 ay içinde 27 grevi erteledi.

EMEKÇİ DİRENİŞLERİ:

18 Eylülde yurdun çeşitli yerlerinde memurlar işi bırakma, ya-vaşlatma, forumlar düzenleme gibi eylemler yaptılar. Memurlar bu eylemleriyle, kanlı faşist saldırılara, artan baskılara son verilmesini, grevli toplu sözleşmeli sendikal haklarının sağlanmasını istedi-ler.

17 Eylül'de de, tüm yurttaki hekimler, Çukurova Tıp Fakültesi Rektör Yardımcısı Prof.Dr.Fikret Ünsal'ın Adana'da faşistlerce öldürülmesi üzerine, sağlık emekçilerine yöneltilen saldırıları protesto amacıyla 1 saatlik saygı duruşunda bulundular. Türk Tabipler Birliği Merkez Konseyi'nin kararı üzerine ülke çapında yapılan saygı duruşuna çok sayıda hekim katıldı. Türk Tabipler Birliği Merkez Konseyi Başkanı Atabek, yaptığı açıklamada, "bugüne kadar öldürülen hekim, tıp öğrencisi ve sağlık elemanları ülkemizde can güvenliğinin kalmayışının hangi boyutlara ulaştığını göstermektedir. Faşist kanlı saldırılar karşısında insanın en doğal hakkı olan yaşam hakkına sahip çıkmak tüm yurtseverlerin görevidir" dedi.

Teknik elemanlara grevli toplu sözleşmeli sendikal hakların sağlanması, hayat pahalılığının ve faşist saldırıların son bulması amacıyla 19 Eylül'de Türkiye Mimar ve Mühendis Odaları Birliği'ne bağlı 18 Odanın çağrısı üzerine tüm yurt çapında 1 gün işi bırakma eylemi uygulandı. 49 ilde 443 işyerinde yapılan eylemlere 100 binin üstünde mühendis ve mimarın yanısıra çok sayıda kamu görevlisi, me-mur ve sağlık emekçisi katıldı.

Ecevit hükümeti, teknik elemanların bu direnişini "politik anacli eylemler" demagojisiyle engellemeye çalıştı. Birçok yerde eylem polislin baskısıyla önlenmek istendi. Direnişten sonra TMMOB yöneticileri hakkında soruşturma açıldı. İstanbul'da direnişe katılan memurlar karakola götürülerek ifadeleri alındı.

TÖB-DER'de, öğretmenlere grevli toplu sözleşmeli sendikal hak-ların sağlanması ve öğretmenlere yapılan faşist saldırılara son verilmesi istemiyle 29 Eylül'de ülke çapında çeşitli eylemler dü-zenlemeyi kararlaştırdı. TÖB-DER'in Bursa'da düzenlediği miting kanlı saldırılarla önlenmek istendi. Bursa valisi ve emniyet müdü-

rünün emriyle polis mitinge katılanlara saldırdı. Açılan ateş sonucu 5'i ağır olmak üzere 21 kişi yaralandı. Yaralanan öğretmenlerden biri daha sonra öldü. Polis, aralarında TÖB-DER yöneticilerinin de bulunduğu 300 kişiyi gözaltına aldı.

Faşist terör sürüyor

14 Ekim ara seçimlerinin yaklaşmasıyla ilerici, yurtsever güçlere, İGD üyesi gençlere, faşist saldırılara karşı çıkan CHP'lilere yönelik kanlı terör daha da yoğunlaştı. Yalnız Eylül ayının ikinci yarısında faşistlerin, Maocuların, terörist grupların saldırısı sonucu 30'un üstünde vatandaşımız öldürüldü.

Malatya'da Hüseyin Tuluk adlı bir CHP'li mühendis faşistlerce öldürüldü. Adana'da Mustafa Yenice adlı bir işçi öldürüldü, diğer bir işçi de ağır yaralandı. Yine Adana'da Yapı Meslek Lisesinde 18 Eylül'de 6 öğretmen yaylım ateşine tutularak öldürüldüler. Ordu'da İGD üyesi gençlerin bulunduğu bir binayı tarayan faşistler Gürsey Günsoy adlı İGD üyesini ağır yaraladılar. Yaralanan arkadaşlarını hastahaneye götüren İGD üyesi öteki gençler hastahane önünde yine faşistlerin saldırısına uğradılar. İki İGD üyesi yaralandı. Faşistler Profilo işçilerine saldırdı. Bir işçi ağır yaralandı. İstanbul'da İGD üyesi İsmail Çelik Maocuların saldırısı sonucu öldürüldü. Gaziantep'te CHP İl Yönetim Kurulu üyesi ve Belediye Başkanı Vekili Rauf Yılmaz faşistlerin saldırısı sonucu öldürüldü. Yine Gaziantep'te CHP üyesi Mustafa Özdemir öldürüldü. İskenderun'da Maden-İş üyesi Erden Erben Türkeşçi faşistlerin ağır yaralandı ve daha sonra öldü. İstanbul'da ilericilerin gittiği bir kahvehaneye saldıran faşistler İGD üyesi Hacı Aras ile Ercan Ertür ve Mustafa Van adlı ilerici gençleri öldürdüler. Adana'da Emniyet Müdürü Cevat Yurdakul uğradığı bir saldırı sonucu öldürüldü. Emniyet Müdürünün Türkeşçi faşist komandolarca öldürüldüğü, bu kanlı cinayetten sıkıyönetimin de sorumlu olduğu saptandı. Ardı arası kesilmeyin kanlı, faşist cinayetlerin son günlerde Adana'da yoğunlaştığını belirten ilerici örgüt ve kuruluşlar, hergün birkaç vatandaşımızın canına mal olan faşist saldırılardan Türkeş ve ortaklarına arka çıkan Ecevit hükümetinin de sorumlu olduğunu vurguluyorlar.

MHP'nin uluslararası faşist hareketle ilişkileri

MHP'nin faşist bir parti olduğu ve uluslararası faşist örgüt ve hareketle sıkı bir işbirliği içinde bulunduğu yeni delillerle kanıtlanıyor.

Federal Almanya'da Nazi kalıntılarının oluşturduğu NPD Başkanı Adolf von Thadden MHP Genel Başkanı Türkeş'e bir yanıt mektubu göndermiştir. Mektupta iki parti arasındaki ilişkilerin 1970'lere dek uzandığı belgeleniyor. F.Almanya faşistlerinin başı Thadden mektubunda, "partilerimiz arasında temel ortak ideolojik ilkeler mevcuttur. Bu dostluk ilişkilerini geliştirmeyi ve güçlendirmeyi sizin de arzuladığınıza eminim" diyor. Mektupta Türkeş'in iki parti arasındaki ilişkilerin kapsamlı bir biçimde geliştirilmesine ilişkin önerilerininin F.Almanya'daki NPD yetkililerince memnuniyetle karşılandığı da vurgulanıyor.

Hükümet üzerinde baskılar artıyor

Seçim kampanyasının başlanmasıyla daha da tırmandırılan terörün yanı sıra CHP ağırlıklı hükümet üzerindeki baskılar da arttı. NATO, IMF ve OECD gibi emperyalist kuruluşlar ve tekelci burjuvazi "ya faşizm, ya da CHP-AP koalisyonu" biçiminde iki seçeneği dayatmaya çalışıyor. Tekellerin sesi "Hürriyet" gazetesi, CHP-AP koalisyonunun bir ön hazırlığı olmak üzere 29 Ağustos 1979 günlü sayısında her iki partiye "Birliğe Çağrı" yayınladı.

Gerici bir AP-CHP bağlaşıklığı kotarmaya çalışılırken, tekelci burjuvazi bir yandan da CHP ağırlıklı hükümet içindeki operasyonlara hız verdi. 20 Eylül günü, hükümet içindeki Truva atlarından Devlet Bakanı ve Başbakan Yardıncısı DP'li Sükan görevinden ayrıldı. Sükan istifa mektubunda orduyu kıskırtmaktan geri durmuyor ve "silâhli kuvvetlerin etkinliği üzerinde hasil olacak tereddütler Türkiye'yi felâkete sürükleyebilir" diyordu. Sükan'ın istifasının ardından bağımsız İnar ve İskan Bakanı Karaaslan da hükümetteki görevinden ayrıldı.

TKP, CHP ağırlıklı hükümet kurulduğu gün yayınladığı bildiri de bu hükümette Sükan'ların, bağımsız bakanların, AP'nin Truva atlarının yer aldığını, emperyalist çevrelerin, işbirlikçi burjuvazinin

bunalından yeni çıkış yolları aradığını ve bu yolların başında NATO'cuların, Koç'ların, Holdingçilerin AP-CHP ortak hükümet önerisi geldiğini ve kurulan hükümetin bu yolda atılan bir adımı oluşturduğunu belirtiyordu. Gelişmeler TKP'nin görüşünü doğruluyor.

Seçimlerden sonra yeni bir hükümet bunalımı olasıdır. Böylece daha da büyüyecek olan faşist tehlike ve gerici AP-CHP koalisyonu plânları , ancak emekçilerin eylemlerini yükseltmeleriyle, bu eylemlerde komünistlerin, sosyalistlerin, ilerici, yurtsever CHP'lilerin, Kürt demokratlarının birliğini sağlamakla önlenabilir.

